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I. INNLEDNING  

 
Arbeidet i Atlanterhavskomiteen har i 2007 vært preget av høy aktivitet både på det nasjonale og 
det internasjonale felt. Samtidig har sekretariatet vært på flyttefot. Den norske Atlanterhavskomi-
té ble oppsagt i sine gamle lokaler og ønsket å finne nye lokaler i samme område. Etter en omfat-
tende runde fant vi lokaler i 8.etasje i Fr. Nansens Plass 8. Her kan vi huse inntil 60 personer til 
seminarer, og det fungerer utmerket. 
 
Nordområdene blir stadig sterkere fokusert i en bredere sikkerhets- og utenrikspolitisk sammen-
heng hvor klima, miljø, ressursforvaltning og folkerettslige perspektiver trekkes frem. Bedre 
kunnskaper både i Norge og internasjonalt om de forskjellige sider av disse områdene i nord kre-
ver økt innsats. Komiteens kart over områdene i omslagsmappen har gjort god nytte i flere år og 
vil fortsatt gjøre det. Nettstedet Fokus Nord/ Focus North med nye kart fra Ocean Futures er et 
godt grunnlag for en videre innsats. I løpet av 2008 vil det arbeides med nye faktaark og et nytt 
all-arktisk kart. Dette vil skje i samarbeid med andre aktører. 
 
Arbeidet med Forsvarets nye langtidsplan har vært fulgt med interesse i form av seminarer og dis-
kusjoner om Forsvarssjefens studie 07 og Forsvarspolitisk utvalgs rapport. Det har også blitt holdt 
mange seminarer om beslektede emner som er relevant for det videre arbeid. Et tema vi gjerne 
skulle sett stå mer sentralt, er risikovurderinger om det moderne samfunns sikkerhet og utford-
ringer, det være seg menneskeskapt eller fra naturens side. Samfunnssikkerhet og ikke minst IKT-
sikkerhet må inngå i det overordnede risikobildet man må forholde seg til. 
 
Komiteen har i de senere år viet samarbeid med atlanterhavskomiteene på Balkan mye tid i form 
av nettverksbygging – med økonomisk støtte fra UD. Et pilotprosjekt for tilsvarende aktivitet i 
Syd-Kaukasus har vært gjennomført i 2007 og håpes videreført i 2008.  
 
Norges og NATOs økende innsats i Afghanistan har vært et prioritert område i 2007. Afghanistan 
er blitt fulgt opp i større konferanser, seminarer, workshops og i form av annen virksomhet i løpet 
av året. Det trengs et bredt anlagt ”kunnskapsløft” i Norge om hvorfor Norge er engasjert med 
humanitær hjelp, gjenoppbygging, bistand og militær hjelp. I den forbindelse har komiteen i sam-
arbeid med undervisningsutvalget utarbeidet en undervisningspakke om Norges innsats i Afgha-
nistan.  
 
DNAK har også vært engasjert i å støtte den afghanske ambassaden i Oslo, en ambassade som 
dekker hele Norden. Komiteen har støttet ambassaden i å bygge opp et nettsted og med annet 
praktisk arbeid. Hittil har vår innsats i Afghanistan vært begrenset til å støtte gjenoppbygging av 
NGO-strukturene, ikke minst blant de unge. Her vil Youth Atlantic Treaty Association i sam- 
arbeid med andre kunne gjøre en innsats, men det forutsetter organisasjonstalent og finansiering. 
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II.ORGANISASJONEN  
 
A. ÅRSMØTET  

 
Den norske Atlanterhavskomité avholdt sitt årsmøte 21.mai 2007 i Oslo Militære Samfund.  
 
• På forslag fra salen ble fylkesmann Alv Jakob Fostervoll valgt til ordstyrer. 
 
• Innkallingen ble godkjent, møtet konstituert og dagsorden godkjent. 
 
• Ordstyrer gjennomgikk Årsberetningen for 2006 kapittel for kapittel. Den ble så enstemmig 

godkjent.  
 
• Ordstyrer ba generalsekretæren gjennomgå årsregnskapet.  

 
• Revisorberetningen for 2006 ble lest opp. Revisorberetningen og årsregnskapet ble enstemmig 

godkjent.  
 
• Ordstyrer ba om å få lest opp valgkomiteens innstilling til nye styremedlemmer. Valg av ny formann 

og ny viseformann ble i henhold til vedtektene gjort ved egne valg. Disse ble valgt enstemmig. De 
øvrige ble valgt under ett, også enstemmig. 

 
 

B. STYRET 
 
Formann: Kjell Engebretsen (tidl. Stortingsrep. fra AP) – ny 
Viseformann: Direktør Elsbeth Tronstad, NHO - ny 
 
Medlemmer: Stortingsrep. Jan Petersen, Høyre (gjenvalg) 
  Stortingsrep. Marit Nybakk, Arbeiderpartiet (gjenvalg) 
  Stortingsrep. Rune Skjælaaen, Senterpartiet (gjenvalg) 
  Stortingsrep. Per Ove Width, Fremskrittspartiet (gjenvalg) 
  Stortingsrep. Ola T. Lånke, Kristelig Folkeparti (gikk inn etter Lilletun) 
  Lektor           Øivind Stenersen (gjenvalg) 
  Seksjonsleder Andrè Nerheim, LO (ny) 
 
Revisor: Statsautorisert revisor Steinar Andersen  
 
Valgkomité: 
Wiktor A. Martinsen har skriftlig bedt om å bli løst fra sitt verv i valgkomiteen. 
Følgende ble dermed innstilt og valgt som medlemmer av Valgkomiteen i DNAK: 
 
Utenriksråd Sven E. Svedman (gjenvalg) 
Stortingsrep. Ine Marie Eriksen Søreide (gjenvalg) 
Stortingsrep. Vidar Bjørnstad (ny) 
 
Styremøter i 2007 ble avholdt 7.mai, 6.desember 
 

 
C. SEKRETARIATET 
 

• Hanne Imsdalen sluttet i komiteen i begynnelsen av januar og Anne Siegel begynte 15.januar som 
ny kontorleder. 
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• Magnus Aasrum ble ansatt i DNAK i 50 % stilling som praktikant 8.januar. Magnus studerer ba-
chelor i internasjonale studier, og har tidligere erfaring som minerydder i Afghanistan. Fra august 
gikk han ned til 20 % stilling. 

 
• Marit Rye Ramberg jobbet frem til september som redaktør. Fra september har hun i tillegg til re-

daktørstillingen vært prosjektleder for et pilotprosjekt på Kaukasus for DNAK. 
 

• Fra 6.august har Harald Thørud arbeidet 80 % som rådgiver ved den afghanske ambassaden i Oslo 
og er en dag per uke hos DNAK.  

 
• Marit Glad sluttet i komiteen i juni og begynte i ny jobb i CARE international i Afghanistan. 
 
• Ida Dommersnes ble ansatt i 50 % stilling som trainee 15. januar. Hun har arbeidet 100 % som 

informasjonskonsulent i DNAK fra august.  
 
• Gro Kolstad Mortvedt kom tilbake fra fødselspermisjon i august og arbeider først og fremst med 

Balkan Mosaic. 
 
• Marthe Leistad Hagen og Neving Rudskjær har arbeidet 50 % som trainees.  
 
 

D. UNDERVISNINGSUTVALGET 
 
Møter: 22. januar, 29. mars, 13. november  
Magnus Aasrum overtok som hovedansvarlig for Undervisningsutvalget og Afghanistanpakken i janu-
ar. Magnus har Afghanistankompetanse og sitter på mye bildemateriale som kommer arbeidet med 
Afghanistanpakken til gode. I løpet av det første året har nettstedet blitt utarbeidet og det har blitt job-
bet med layout, tekster og undervisningsmateriell på siden. I desember var mesteparten av sidene fer-
dige og man presenterer det nye nettstedet på Leangkollen 2008. 
 
 

E. YOUTH ATLANTIC TREATY ASSOCIATION (YATA) 
 
YATA Norge: 
 
Aktiviteter: 
 
”Why Afghanistan is important to Norway”  
Seminar med Victoria Nuland (US amb. til NATO), Kim Traavik, Sverre Lodgaard og Janne Haaland 
Matlary. UiO 16.02.2007 
 
Orientering på Stortinget 
Jan Petersen (H) og komitésekretær Christian Syse orienterte om Forsvar- og Utenrikskomiteens ar-
beid. 26.02.2007 
 
Ekspansjonsseminar Nordmarka 
I forbindelse med utvidelsen av YATA med egne avdelinger i Trondheim og Bergen ble det arrangert 
en samling på BI-hulen hvor representanter fra Oslo, Bergen og Trondheim deltok. Seminar i Oslo 
med Tormod Heier (TRADOK) og Tone Danielsen før avreise. 13-15.4.2007 
 
Frokostmøte på Stortinget 
Frokostmøte i AAYPL (Atlantic Association of Young Political Leaders) med deltakelse fra YATA 
Norge avholdt på Stortinget. Tema for møtet var NATOs utenriksministermøte i Oslo. 17.4.2007 
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Lunchseminar på Luftkrigsskolen 
Førpremiere for YATA Trondheim for studenter på NTNU og kadetter. 03.5.2007 

 
Ideologi, Geopolitikk og USAs langsiktige strategi 
Forsker på IFS, Michael Mayer, snakket om de geopolitiske og ideologiske elementene i USAs lang-
siktige strategi, og hvorledes disse kommer til uttrykk i forholdet til de sentralasiatiske stater. 
10.5.2007 

 
Temadag på Krigsskolen 
YATA deltok med 10 representanter på seminaret ”Bistand og militærmakt – som en del av norsk 
utenrikspolitikk” på Krigsskolen. 24.5.2007 

 
Besøk hos Forsvarsdepartementet 
Orientering om departementets arbeid i Forsvarets nye ledelsesbygg ved Akershus festning.7.6.2007 
 
Fagdagen 2007 NTNU  
YATA Trondheims offisielle lansering. Foredrag på institutt for statsvitenskap NTNU sin fagdag med 
Bjørn Olav Knutsen, forsker ved FFI, “EU en sivil aktør med militære tenner?”. 4.9.2007 

 
Landmaktforum 2007 
YATA deltok med fire representanter på Landmaktforum på Krigsskolen Linderud, hvor tema var 
"War amongst the people " med bl.a. Rupert Smith og Forsvarsminister Strøm Erichsen. 17.-18.9.2007 

 
Sikkerhetspolitiske temadager 
YATA Trondheim inviterte til sikkerhetspolitiske temadager på Luftkrigsskolen. 16.-.17.10 2007 

 
Russlandseminar på SKSK 
”Det norske forsvars militære utfordringer og samarbeid med Russland” på Sjøkrigsskolen i Bergen 
med Kontreadmiral Trond Grytting, Sjef Landsdelskommando Nord – Norge. 31.10.2007 

 
YATA internasjonalt: 
 

Aktiviteter: 
 

NORSEC 2007 
Norsec 2007 fant sted i Tartu, Estland, i perioden 27.-29. april. Fra YATA Norge deltok; Lars Am-
dahl, Joakim Hertzberg og Ida Kjeøy. 
 
SIMOTAN 2007 
Simuleringsseminaret SIMOTAN fant sted i Lisboa i perioden 16.-20. mai. Fra YATA Norge deltok 
Inge Degnepoll (Bergen). 
 
DAYS 2007 
Danish Atlantic Youth Seminar i Aalborg fant sted i perioden 4.-10. juli. Fra YATA Norge deltok; 
Turid Reksten og Paal Anker-Nilssen. 
 
53rd ATA General Assembly / YATA international Annual Meeting 
Ida Dommersnes deltok på YATAs internasjonale årsmøte som fant sted samtidig med ATAs general-
forsamling i Ottawa, Canada 31.10-2.11.2007. 
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F. ATLANTIC ASSOCIATION OF YOUNG POLITICAL LEADERS (AAYPL)  
Marit Glad hadde ansvar for å følge opp AAYPL fra DNAKs side inntil Gro Kolstad Mortvedt gjen-
opptok arbeidet i august 2007. 
 
Nasjonalt: Kartleggingsarbeidet av personer på Stortinget og i de ulike partiene som kan være interes-
sert i sikkerhetspolitiske tema innad ble ferdigstilt. Frokostmøte ble avholdt i forbindelse med NATO 
utenriksministermøte i Oslo i april. Leif Larsen (UD) og Odin Johannessen (KS) innledet. 
 
Det ble avholdt styremøte på Stortinget hvor bl.a. rekruttering sto høyt på agendaen. Det ble bestemt at 
Peter Gitmark (Høyre) stiller til valg i AAYPL internasjonalt, og at John Inge Løvdal stiller til gjen-
valg som generalsekretær internasjonalt. 

 
Internasjonalt: Det ble gjennomført en regional lederkonferanse i Beograd 14.-17. juni finansiert av 
norske UD. Fra Stortinget deltok 7 representanter. Fra komiteen deltok Harald Thørud (DNAK) og 
John Inge Løvdal (Generalsekretær AAYPL).  
 
DNAK er sekretariat for AAYPL internasjonalt, og arrangerte AAYPLs generalforsamling i Ottawa 
samtidig med ATAs GA samme sted. Det var 12 deltakere fra Canada, USA, Norge, Estland, Albania, 
Kroatia, Tyskland, Serbia og Bulgaria. Andre dag var satt av til arbeidsgrupper for å diskutere det vi-
dere arbeidet til nettverket. Det ble bestemt at det skal lages en ny webside, samt rekruttering skal in-
tensiveres i de forskjellige medlemslandene for å revitalisere nettverket.  
 
Det internasjonale styret i AAYPL består av: 
President: Dr. Ralf Brauksiepe, Tyskland 
Vice President: Peter Gitmark, Norge  
Vice President: Goran Pesic; Canada 
Vice President: Marko Kovacevic, Serbia 
Secretary General: John Inge Løvdal, Norway  
 
 

III. KURSVIRKSOMHETEN  
 
A. LEANGKOLLEN 2007 

 
Atlanterhavskomitéens årlige konferanse ble holdt for 42. gang 5. og 6. februar på Leangkollen konfe-
ransesenter. Det overordnede temaet for årets konferanse var ”Thinking strategically about the future“. 
Konferansen var delt inn i to hovedtema: Afghanistan og energisikkerhet.  
 
Åpningsforedragene ble holdt på Nobelinstituttet. Formannen ønsket velkommen på vegne av komite-
en før statssekretær Espen Barth Eide holdt foredraget “Why is Norway in Afghanistan? How can we 
best complete our mission?”. Chris Donnelly (Advanced Research Assessment Group, UK Defence 
Academy) holdt deretter foredraget ”The role of the region as a whole in finding or undermining a so-
lution”.  
 
Det var ca. 125 deltakere hvorav 115 ble med videre til Leangkollen til lunsj og ettermiddagens  
program. Ettermiddagssesjonen hadde det overordnede temaet ”Afghanistan and the way forward”. 
 

Det var bidrag fra: 

• Kai Eide (politisk direktør, UD)  
• Kristian Berg Harpviken (ass. direktør/seniorforsker PRIO) 
• Oberst Odin Johannessen (skolesjef, Krigsskolen) 
• Adrian Kendry (Seniorrådgiver, NATO) 
• Chris Donnelly (ARAG, UK Defence Academy) 
• Espen Barth Eide (Statssekretær FD)  
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Første sesjon andre dag ble viet energisikkerhet og ulike policy tema. Rolf Tamnes ledet et panel av 
innledere bestående av:  
 
• Adrian Kendry (Seniorrådgiver, NATO):  “NATOs role in energy security in the light of the 

RIGA summit statement”  
• Faouzi Bensarsa (Energirådgiver, EU kommisjonen) “EUs view on energy security in the light of 

the EUs recent statements on Energy Security Policy”  
• Dr.Stanislav Zhiznin (Seniorrådgiver  MFA Moscow/ President of Center of Energy Diplomacy) 

“Priorities of the Energy Diplomacy of Russia”  
• Ole A. Lindeman (forsker, IFS) “The main points in the Norwegian energy strategy for the North-

ern areas” 
 
Kommentarer ved Chris Donnelly (UK Defence Academy), Ole Gunnar Austvik (Høgskolen i Lille-
hammer), Alan Riley (City Law School, City University, London) og Keith Smith (CSIS). 
 
I andre sesjon var tema ”Energy Security and Energy Dependence – Issues”. Arild Moe (FNI) ledet et 
panel bestående av følgende innledere:  
 
• Ole Gunnar Austvik (Høgskolen i Lillehammer) “Market liberalisation and security of supply” 
• James Sherr (CSRC London) “Prospects for Russian-EU energy agreements” 
• Alan Riley (City Law School, City University, London) “The gas deficit” 
• Keith Smith (CSIS) “The politics of transportation” 
 
Kommentarer ved Stanislav Zhizhnin (MFA Moscow/ President of Center of Energy Diplomacy), 
Geir Westgaard (UD), Adrian Kendry (NATO) Irakli Menagarishvili (Strategic Research Center, Tbi-
lisi). Begge sesjoner ble etterfulgt av spørsmål fra salen og paneldebatt.  
 
 

B. KURS I INTERNASJONAL POLITIKK  
 
Kurs i internasjonal politikk 
Tema for årets lektorkurs var aktuelle tema i internasjonal politikk. Det ble holdt kurs i Kristiansand 
21. februar, Bergen 14. mars, Stavanger 15. mars, Bodø 20. mars, Oslo 11. september, Trondheim 16. 
oktober og Tromsø 9.november.  
 
• Kristiansand 
Årets første kurs ble holdt ved Høgskolen i Agder. Ole Gunnar Austvik, Høgskolen i Lillehammer, holdt 
foredrag om Barentshavets utfordringer – Norge i energiens geopolitikk, etterfulgt av Torbjørn Knutsen, 
NTNU, som foreleste om Årsakene bak USAs invasjon av Irak. Tredje foredrag ble holdt av Tormod 
Heier, TRADOK, Småstatens utfordringer i et nytt Europa - Norge som case. Etter lunsj holdt Anders 
Romarheim foredraget, Internasjonal terrorisme med røtter i Midtøsten. Vår kontaktperson var Jan Erik 
Grindheim som også var behjelpelig med å engasjere studenter til kurset. Det var 68 deltakere. Ansvarlig 
for kurset var Marit Rye Ramberg og Marthe Leistad Hagen. 
 
• Bergen 
Kurset ble holdt på Sjøkrigsskolen i Bergen hvor vi har Karl Rommetveit som kontaktperson. Som i 
Kristiansand hadde vi Ole Gunnar Austvik og Torbjørn Knutsen med oss. Deretter foreleste Nina Græger, 
NUPI om Utviklingen i de transatlantiske relasjonene og utfordringer for Norge mellom NATO, USA og 
EU. Etter lunsj holdt Jahn Otto Johansen foredraget Putins Russland – partner eller utfordrer. Det var 100 
deltakere på kurset og Sjøkrigsskolen stilte også med egne ansatte og en rekke kadetter. Ansvarlig for 
forberedelsene og tilstede under kurset var Marit Rye Ramberg og Ida Dommersnes. 
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• Stavanger  
I Stavanger ble kurset også i år arrangert ved FOHK, hvor Trudi Skjelde er kontaktperson. Vi hadde med 
oss samme foredragsholdere som i Bergen, og opplevde stor interesse og respons begge steder. Det var 70 
deltakere. Ansvarlig for forberedelsene og tilstede under kurset var Marit Rye Ramberg og Ida 
Dommersnes. 
 
• Bodø 
Til Høgskolen i Bodø ble Nina Græger, Jahn Otto Johansen, Torbjørn Knutsen og Kontreadmiral Trond 
Grytting (Landsdelskommando Nord-Norge) med. Grytting holdt foredrag om Nordområdene fra 
Forsvarets perspektiv. Det var 100 deltakere. Vår kontaktperson i Bodø var Elisabeth Pettersen. Ansvarlig 
for forberedelsene og tilstede under kurset var Marit Rye Ramberg og Marthe Leistad Hagen. 
 
• Oslo  
Til Oslo hadde vi med oss en ny gruppe som innledet høstsesjonens kursrekke. I Oslo ble kurset holdt ved 
Krigsskolen på Linderud. Kristian Berg Harpviken (PRIO) foreleste om Afghanistans trøblete vei mot 
fred, etterfulgt av Kate Hansen Bundt, som foreleste om Sikkerhetspolitiske aktører i Europa: Norge 
mellom EU og NATO. Tredje foredrag ble holdt av Geir Lundestad, Nobelinstituttet, USA og Europa: 
Fortid, nåtid og fremtid. Etter lunsj holdt Nils Morten Udgaard foredraget, Nordområdenes relevans i 
internasjonal politikk.  Det var 142 deltakere, som var en sterk økning fra året før. Ansvarlig for 
forberedelsene og tilstede under kurset var Marthe Leistad Hagen og Ida Dommersnes.  
 
• Trondheim 
Kurset ble holdt ved Luftkrigsskolen i Trondheim. Torbjørn Knutsen holdt foredrag om Årsakene bak 
USAs invasjon av Irak, etterfulgt av Nils Morten Udgaard som foreleste om Nordområdene. Tredje 
foredrag ble holdt av Pål Prestrud fra CICERO, Klimautfordringen: Hva er sikkert og hva er usikkert? 
Etter lunsj holdt Kate Hansen Bundt sitt foredrag om de sikkerhetspolitiske aktører i Europa. Det var 140 
deltakere på kurset som var en vesentlig økning fra 2006. Ida Dommersnes og Marthe Leistad Hagen var 
ansvarlige for forberedelsene og tilstede under kurset.  
 
• Tromsø 
Høstens siste kurs ble holdt ved Universitetet i Tromsø. Til Tromsø hadde vi med oss Torbjørn Knutsen 
Nils Morten Udgaard, Kate Hansen Bundt og Jonas Vevatne fra CICERO som holdt foredraget 
”Klimaproblemet: Barrierer, utfordringer og løsninger”. Det var 140 deltakere, som var en sterk økning 
fra fjoråret. Ida Dommersnes og Neving Rudskjær var ansvarlige for forberedelsene og tilstede under 
kurset. 
 
 

C. SEMINARVIRKSOMHET 
 
4. januar  Rundebordsdiskusjon med direktør ved The German Marshall Fund of the United Sta-

tes, Dr. Ron Asmus. Han holdt foredraget “Re-inventing NATO” som ble etterfulgt av 
diskusjon. Deltakere: 20  

 
23. januar 7.workshop på tema samarbeid i felt mellom militære enheter og humanitære organi-

sasjoner. Tema for denne workshopen var "Forberedelser til internasjonale operasjoner 
– fokus Afghanistan". Aktørene i internasjonale operasjoner har ulike måter å forbere-
de sitt personale på i forkant av utreise. Spesielt fokus ble satt på muligheten for økt 
samarbeid mellom sivile og militære enheter i forberedelsesfasen (koordinert trening 
og utveksling av "lessons identified") og om dette kan bidra til bedre koordinering av 
den totale innsatsen.  
 
Panelet besto av: Generalmajor Robert Mood (generalinspektør for Hæren), Henning 
Høgseth (politistipendiat NUPI), Tørris Jæger (Seksjonsleder Internasjonal Humanitær 
Rett, Røde Kors) og Oberst Odin Johannessen (Krigsskolen). Deltakere: 45  
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6. mars  Seminar på tema ”Energi, klima og Russland. Internasjonale drivkrefter bak regjering-
ens nordområdepolitikk”. Utenriksministeren leder arbeidet med å koordinere regje-
ringens helhetlige nordområdepolitikk. Som et ledd i dette arbeidet er det vedtatt opp-
rettet et eget prosjekt for disse oppgavene i Utenriksdepartementet. Geir Westgaard, 
leder for Utenriksdepartementets Nordområdeprosjekt innledet om temaet. Innled-
ningen ble etterfulgt av en paneldiskusjon, med kommentarer fra Willy Østreng 
(Ocean Futures), Arild Moe (FNI) og Bjørn Brunstad (ECON). 

 Deltakere: 85  
 
20. mars US ambassador Benson K. Whitney spoke about “Strategic implications of climate 

change” together with Olav Orheim, Head of Secretariat of the International Polar 
Year in Norway. The introductions were followed by a discussion. Participants: 49 

 
27. mars Norges ambassadør til Russland, Øyvind Nordsletten, orienterte om utviklingen i 

Russland, med spesielt fokus på blant annet det kommende presidentvalget.   
Deltakere: 23 

 
29. mars  8.workshop på tema samarbeid i felt mellom militære enheter og humanitære organi-

sasjoner. Tema for denne workshopen var ”The international intervention in Afghani-
stan: an Afghan perspective”. Hovedinnledning ved H.E. Mr. Mohammad Yahya Ma-
roofi, Afghanistans ambassadør til Norge. Kommentarer ved Ola Bøe Hansen (Nor-
wegian armed forces), Lisbeth Pilegaard (Norwegian Refugee Council) og Arvinn 
Gadgil (MFA).  Deltakere: 42 

 
16. april Preparatory seminar for NATOs Foreign Ministers meeting in Oslo.  

After an introduction by the minister of development, Mr. Solheim, the participants 
chose between the following panels: 1. “Nato’s strategic concept: regional defence or 
global police?” Introductions by Peter Burgess (PRIO), Kevin Johnson (US Embassy), 
Ingrid Fiskaa (Fredsinitiativet), Stein Ørnhøi (SV), Nils Holme (DNAK), Ragnhild 
Mathisen (MoD), Nina Græger (NUPI). 2. “Conflict prevention as an alternative secu-
rity strategy” Introductions by Nick Killick (International Alert) Frida Møller (Upp-
sala University), Siphosami Malunga (UNDP). 3. “Winning the peace: International 
interventions in the 21st century” Introductions by Arne Strand (CMI/PRIO), Andreas 
Vogt (NUPI), Robert Mood (NAF), Petter Eide (CARE), Steinar Bryn (Nansen Dia-
logue). Participants: 105 

 
 

14. mai Seminar med Leif Larsen (avdelingsdirektør Seksjon for sikkerhetspolitikk og Nord-
Amerika, UD) orienterte om de viktigste diskusjonene under NATOs uformelle Uten-
riksministermøte i Oslo 26. og 27. april. Deltakere: 22 
 

21. mai   Professor Tatyana Parkhalina (Winter Academy, Moscow) introduced the topic: “The 
development in Russia”. Participants: 15 
 

21. mai The Norwegian Minister of Defence, Anne-Grete Strøm-Erichsen spoke about the 
challenges to NATO and Norway, based on the meetings  in Oslo in April. 
Participants: 94 
 

22. mai  Special seminar on “What are the elements to be included in a revised strategic con-
cept for NATO? Introductions by Chris Donnelly (Director ARAG, UK Defence 
Academy), Jamie Shea (Director of Policy at NATO, Brussels) and Professor Tatyana 
Parkhalina (Director of the Winter Academy, Moscow) were followed by discussions 
introduced by Sverre Lodgaard (Director of NUPI), Geir Lundestad (Director of the 
Norwegian Nobel Institute), J.Peter Burgess (Leader of the Security Program at the 
Peace Research Institute of Oslo) and Janne Haaland Matlary (Professor at the Univer-
sity of Oslo). Participants: 115 
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6. juni  Lt. Gen Obering spoke about US plans on missile defence. Participants: 58 
 
8. juni   Norges ambassadør til NATO, Kim Traavik, diskuterte aktuelle NATO-spørsmål i sin 

orientering. Antall deltakere: 29 
 

8. juni 9.workshop på tema samarbeid i felt mellom militære enheter og humanitære organi-
sasjoner. Tema for denne workshopen var ”Unintended consequences of the interna-
tional peace building efforts in Afghanistan”. Innledninger av statssekretær i Forsvars-
departmentet Espen Barth Eide, etterfulgt av Cedric de Coning (NUPI) som presenter-
te hovedfunn i boken “Unintended Consequences of Peacekeeping”. Deltakere: 44 

 
23. august Norges ambassadør til Russland, Øyvind Nordsletten, orienterte om utviklingen i 

Russland. Deltakere: 42 
 

28. august Seminar med Norges ambassadør til Israel, Jakken Biørn Lian, som redegjorde for 
utviklingen i Midtøsten. Deltakere: 30 

 
3. sept.  10. workshop på tema samarbeid i felt mellom militære enheter og humanitære orga-

nisasjoner. I denne sesjonen fokuserte man på de regionale utfordringene man står 
overfor i Afghanistan. Norges ambassadør i Kabul, Jan Erik Leikvang, og avdelingsdi-
rektør i Forsvarsdepartementet, Henning Vaglum, innledet, etterfulgt av diskusjon. 
Deltakere: 50 
 

6. sept.  Georgias tidligere utenriksminister, Irakli Menagarishvili, snakket om forholdet 
mellom Georgia og Russland. Deltakere: 51 

 
19. sept. Som opptakt til fremleggelsen av forsvarspolitisk utvalgs studie og Forsvarsstudien 07  

holdt General Rupert Smith foredrag om ”The Changing Concept of War, A Strategic 
Challenge for a Norwegian Defence Concept”. Deltakere: 47 

 
21. sept.  11. seminar i rekken om sivilt-militært samarbeid i Afghanistan. Tema for seminaret 

var ”The challenges ahead in Afghanistan”. Ambassadør Jawed Ludin innledet etter-
fulgt av Jan Petersen, som redegjorde for forsvarskomiteens besøk i Afghanistan. 
Kommentarer av Petter Bauck og Kristian Berg Harpviken. Deltakere: 32 

 
28. sept. Sjef for Fellesoperativt hovedkvarter, Viseadmiral Jan Reksten, snakket om aktuelle 

utfordringer Norge står overfor i tiden fremover sett i lys av det nye ansvaret Norge 
har påtatt seg for Islands luft- og sjøterritorium, og det nye russiske øvelsesmønsteret. 
Deltakere: 54 

 
23. okt.. Spesialrådgiver i Utenriksdepartementet, Jørg Willy Bronebakk, orienterte om status 

for det bilaterale forholdet til USA. Deltakere: 30 
 

29. okt. Seminar med Alyson Bailes, visiting professor University of Iceland. Bailes holdt 
foredrag med tittel “NATO and the EU: The Yin and Yang of Security”. Deltakere: 45 

 
6. okt.  I forbindelse med fremleggelsen av Forsvarsstudie 07 og forsvarspolitisk utvalgs rap-

port ble det holdt paneldiskusjon med brigader Atle Bastiansen, Siri Bjerke (leder 
FPU), Paul Narum (FFI), Nils Holme (DNAK) og Harald Neegaard (IFO). 
Deltakere: 81 
 

13. nov. 12. seminar i rekken om sivilt-militært samarbeid i Afghanistan. Tema for seminaret 
var ”How NATO Joint Warfare Centre prepares ISAF HQ for their mission”. Direktør 
ved NATO Joint Warfare Centre, Generalløytnant Wolfgang Korte, innledet etterfulgt 
av Q/A sesjon. Deltakere: 30 
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21. nov.  Leder for utvalget for sikring av landets kritiske infrastruktur og kritiske samfunns-
funksjoner, Sven Ullring, innledet om samfunnssikkerhet sett i en totalforsvarssam-
menheng, med hovedvekt på IKT sikkerhet. Deltakere: 45 

 
27. nov. 13. seminar i rekken om sivilt-militært samarbeid i Afghanistan. Tema for seminaret 

var “The Transition to a Just Order. Establishing Local Ownership after Conflict”.  
Seniorforsker ved FFI, Dr. Annika S. Hansen redegjorde for innholdet i rapportene 
”The Transition to a Just Order. Establishing Local Ownership after Conflict. Deltake-
re: 20 

 
29.nov.  Bjørn Tore Godal, spesialrådgiver i internasjonale energi-og klimasprøsmål i UD og 

tidligere ambassadør i Berlin, innledet om Tysklands betydning for Norge. Deltakere: 
28 
 

30. nov.  Celebration of the 60th anniversary of the Marshall Plan. Første visning av en ny TV 
dokumentar av Steinar Hybertsen etterfulgt av paneldiskusjon på tema “Is the Mars-
hall Plan a viable concept also for today?” med US ambassador Benson Whitney, Pro-
fessor Janne Haaland Matlary og direktør ved Nobelinstituttet Geir Lundestad.  
Deltakere: 45 

 
 

IV. INTERNASJONALE PROSJEKTER 
 
A. BALKAN MOSAIC 
 
Balkan Mosaic nettverket ble etablert på ATAs generalforsamling i Roma i desember 2004 og består i 
dag av atlanterhavskomiteer fra Albania, Bosnia og Herzegovina, Bulgaria, Kosovo, Kroatia, Make-
donia, Montenegro, Romania og Serbia. Formålet med prosjektet er å øke forståelsen rundt sikkerhets- 
og forsvarsreform blant sivilbefolkningen på vest Balkan. Nettverket består i dag av tre hovedkompo-
nenter: et nettverk for unger forskere; et nettverk for NGOer; et nettverk for fremtidige ledere.  
 
Prosjektet ble frem til 2006 støttet finansielt av det danske UD. DNAK fikk i 2006 bevilget støtte fra 
norske UD til å videreføre prosjektet. I oktober ble det ble mottatt brev om videre støtte. Prosjektet 
finansierte noen deltakere til ATAs generalforsamling i Ottawa (30. oktober til 2. november). Deltake-
re fra Kroatia og Albania var også med på AAYPL sitt møte samme sted. I Ottawa diskuterte man pla-
nene for Balkan Mosaic i 2008, og et ble avholdt et møte mellom deltakere fra Balkan Mosaic og 
Black Sea Mosaic. 
 
I 2006 startet arbeidet med og utformingen av en felles sikkerhetsstrategi for Vest-Balkan. Rapporten 
ble koordinert av dr Liviu Muresan fra Bucuresti, og er basert på arbeidet til en rekke forskere fra alle 
medlemskomiteene i Balkan Mosaic. I 2007 arbeidet man videre med å utarbeide rapporten. Dette ar-
beidet fortsetter i 2008 i en del II.  
 
Følgende fant sted i perioden: 
 
20.-22. februar  Marit Glad og Harald Thørud fra DNAK, sammen med ATAs generalsekretær Troels 

Frøling og ATA medarbeider Ivan Andresen, var fra 20.-22. februar på en rekognose-
ringsstur til Sarajevo. Formålet med denne turen var å kartlegge hvilke aktører vi bør 
samarbeide med i Bosnia og Herzegovina. Ved siden av en rekke møter med ulike or-
ganisasjoner og politikere, hadde delegasjonen også et møte med utenriksminister 
Sven Alkalaj og lunch med den norske og den danske ambassadøren. 

 
23.-25. mars Harald Thørud fra DNAK og Troels Froeling fra ATA var i Sarajevo fra 23-25. mars. 

Formålet med turen var å gjøre de siste forberedelsene i forkant av Balkan Mosaic 
NGO-konferansen i Sarajevo 22.-24. april. 
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23.-25.april Balkan Mosaic konferanse i Sarajevo 
Balkan Mosaic nettverket arrangerte sin første konferanse i Bosnia og Herzegovina 
(B&H). Konferansen ”building a stronger civil society” in Bosnia-Herzegovina samlet 
40 unge forskere, ledere og journalister fra hele B&H som møttes for første gang. Un-
der åpningen holdt bl.a. utenriksministeren i B&H (Sven Alkalej) og Norges ambassa-
dør til B&H, Jan Braathu innlegg. Marit Glad og Harald Thørud deltok fra DNAK. 

 
14.- 17.juni Balkan Mosaic/ AAYPL konferanse i Beograd 

Regional lederkonferanse i Beograd finansiert av norsk UD. Fra Stortinget deltok 7 
representanter. Fra komiteen deltok Harald Thørud (DNAK) og John Inge Løvdal 
(Generalsekretær AAYPL).  
 

27.-28.aug. Troels Frøling og Ivan Andresen fra den danske atlanterhavskomite kom til Oslo for å 
diskutere Balkan Mosaic 2008. Chris Prebensen, Gro Kolstad Mortvedt og Harald 
Thørud deltok på møtet på vegne av DNAK. 

 
18.-20.okt. 12th Annual International Conference of the Atlantic Council of Albania 

Den albanske Atlanterhavskomité arrangerte sin 12. internasjonale konferanse i Tira-
na. Tema for konferansen var: ”In view of a Sustained Security and Development in 
the Western Balkans”. Blant foredragsholderne var Dr Sali Berisha, statsminister i Al-
bania, Fatmir Mediu, forsvarsminister i Albania og Lazar Elenovski, forsvarsminister i 
Makedonia. Harald Thørud holdt innlegg på vegne av YATA og Balkan Mosaic. 

 
31.okt.-2.nov. På ATAs Generalforsamling i Ottawa deltok det representanter fra Balkan Mosaic 

nettverket fra følgende land: Serbia, Kroatia, Albania, Romania og Bosnia-
Herzegovina.  
 

5.november Chris Prebensen og Gro K. Mortvedt deltok på et dagsseminar i regi av Utenriksdepar-
tementet med norske organisasjoner som mottar tilskudd fra UD til prosjekter på Vest-
Balkan. Formålet med møtet var å informere om den politiske situasjonen på Vest-
Balkan, Norges rolle i regionen, tilskuddsforvaltningen og retningslinjer og rutiner for 
samarbeidet. Det var også nyttig for oss å kartlegge det norske miljøet som jobber på 
Balkan. 

 
 
B. WIDER BLACK SEA MOSAIC 
 
DNAK har fått støtte fra UD til å starte et pilotprosjekt i Kaukasus-regionen. Prosjektet vil være basert 
på erfaringene fra Balkan, og vil i første omgang inkludere tre land: Armenia, Azerbaidjan og Georgia. 
Fokus for pilotprosjektet er å utarbeide en felles sikkerhetsplattform for de tre landene. Vi har gjen-
nom våre lokale partnere (ATA-organisasjonene i de tre landene) funnet frem til to unge forskere, 
kompetente på sikkerhetsspørsmål, fra hvert av landene.  
 
Vi har blitt forespurt av våre georgiske kolleger om å støtte opp om å etablere forskningskapasitet in-
nen energisikkerhet på Strategic Research Center (SRC), Tbilisi. Arbeidet med å kartlegge eventuelle 
norske partnere, samt finansieringsmuligheter er påbegynt. Aktuelle partnere er ECON, Statoil og 
NUPI.  
 
Utover dette har vi søkt UD om ytterligere midler til å følge opp et dialogprosjekt mellom Armenia og 
Azerbaijan som ble startet av German Marshall Fund. Prosjektet vil involvere unge mennesker innen 
politikk, journalist- og NGO-miljøene fra begge land og vil eventuelt finne sted i Oslo i juni. Vi har 
foreløpig ikke mottatt svar fra UD. 
 
Det ble avholdt en workshop i Tbilisi, Georgia 29. mai- 2.juni. Her var to forskere fra hvert av de tre 
prosjektlandene representert. Det ble jobbet intensivt med dokumentet ”A Common Security Strate-
gy”. Marit Glad, Marit Rye Ramberg og Harald Thørud deltok og organiserte fra DNAK.  
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Den avsluttende workshopen i dette pilotprosjektet ble avholdt i Oslo i 3- 9. september. Her var fors-
kerne representert med to fra Georgia, en fra Armenia samt en fra Aserbajdsjan. Dokumentet ”A Re-
gional Security Platform” ble ferdigstilt. Det ble også avholdt møter med UD, NUPI, Ambassadør til 
Aserbajdsjan Jon Ramberg, DNAKs formann Kjell Engebretsen og orientering på Stortinget.  
 
Dokumentet ”The South Caucasus Security Platform: Strategy from the Perspective of the Civil Socie-
ty” ble presentert på ATA GA i Ottawa av Marit Rye Ramberg, DNAK og Irina Ghaplanyan, forsker 
fra Armenia. 12. og 13. desember ble det avholdt et møte i styringsgruppen i forbindelse med den 
planlagte konferansen i 2008, i Tbilisi. En liknende workshop ble gjennomført i forbindelse med Oslo 
besøket i september med stor suksess. ECON, DNAK, Statoil og forskerne var representert ved denne 
workshopen.  
 
Videre har det vært gjennomført flere møter med UD i forbindelse med økonomisk støtte til videre 
arbeid i dette prosjektet. Prosjektet vil bli søkt videreført bla. ved en større ”Seach for a Common Fu-
ture Conference” i 2008, og det søkes ytterligere midler fra UD til dette formålet.  
 
 
 

C. UKRAINA-PROSJEKTET 
 
Fact-finding mission, 22.-25. oktober  
Deltaker: Marit Rye Ramberg, DNAK  
 
Formålet med turen var å få kontakt med relevante aktører i det sikkerhets og euro-atlantiske miljøet i 
Kiev. I utgangspunktet skal DNAK i samarbeid med NUPI gjennomføre en ungdomskonferanse i Kiev 
i 2008, som en del av et større prosjekt i Ukraina i regi av NUPI. Her søker man å ha deltakere fra 20-
30 år, herav studenter, forskere og ansatte i NGOer. Man kan også se for seg å utvide denne gruppen 
til soldater under militær utdanning og unge politikere. Den danske Atlanterhavssammenslutningen er 
i startfasen på gjennomføringen av et liknende prosjekt, men da med spesielt fokus på øst- og sør Uk-
raina. Det jobbes videre med prosjektet i 2008.  
 
V. INFORMASJONSREISER OG STUDIETURER 
 

 
 A. DNAK STUDIETURER UTLAND 

 
18.-22. april Marit Glad deltok på NATO Parliamentarians Rose-Roth Seminar ”Georgia towards 

euro-atlantic integration”. Turen ble også benyttet til å treffe nøkkelpersoner for  
Svartehavsprosjektet, samt et første møte med de georgiske forskerne.  

 
29. mai-4. juni  Marit Rye Ramberg, Marit Glad og Harald Thørud ledet Black Sea Mosaic workshop 

i Tbilisi, Georgia. Workshopen besto foruten av organisatorene av seks forskere fra 
Armenia, Georgia og Aserbajdsjan. 

 
17.- 20.juni Marit Rye Ramberg og Harald Thørud deltok på YATA/ ATA Russland sin 5 års- 

markering av NATO-Russia Council i Moskva. Markeringen ble gjort gjennom en  
internasjonal konferanse og workshop med unge forskere, studenter og kadetter fra 
ulike land. 46 deltakere fra 24 ulike land. Målet for konferansen var å gi deltakerne de 
ulike aspektene ved NATO- Russland rådets aktiviteter og diskutere fremtidsvisjoner 
for Rådet. 

 
20.- 22. juni  DNAK arrangerte en studietur for etablerte journalister og forskere til Brussel. De fikk 

briefinger i NATO, EU- delegasjonen og det ble avlagt et besøk ved The German 
Marshall Fund, Trans- Atlantic Center. Man hadde også samtaler i tenketanken The 
Royal Institute for International Relations med seniorforsker Sven Biscop. 
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31.okt.-2.nov. På ATAs Generalforsamlingen i Ottawa reiste formann, Kjell Engebretsen, og Genral- 
sekretær Chris Prebensen for å dekke rådsmøtet og generalforsamlingen. Harald Thø-
rud og Ida Dommersnes reiste for å dekke YATA. Gro Mortvedt reiste for å dekke 
AAYPL og møter om Balkan Mosaic og Marit Rye Ramberg dekket møter rundt Sør 
Kaukasus Mosaic. 

 
22.-24 nov. Generalsekretær Chris Prebensen, energirådgiver Trygve Refvem og forsker Kate 

Hansen Bundt deltok på et seminar i Bucuresti om energissikkerhet i Svartehavs- 
området. 

 
B. DNAK STUDIETURER INNENLANDS  

 
6- 8. februar Luftmaktseminar. Trondheim. Marit Rye Ramberg og Marthe Leistad Hagen deltok 

på Luftmaktseminaret i Trondheim med temaet, ”Nytt kampfly- hvilket og til hva?” 
Seminarets mål var å dreie debatten om nye kampfly over til hvorfor Norge trenger 
dem, og via dette også hva kampflyene både skal og kan nyttes til. 

 
27. februar Bergen sjømilitære Samfund. Nils Holme og Marit Rye Ramberg deltok på debatt-

kveld med påfølgende middag i Bergen sjømilitære Samfund, Laksevåg. Tema for 
kvelden var ”Hvilket forsvar trenger Norge?” Førsteamanuensis Tom Skauge, HiB, 
innledet med å spørre: ”Har Norge forstått at kriger i dagens verden sjelden har mili-
tære løsninger?”, ”Er Norges sikkerhetsbehov best ivaretatt ved at våre beste avde-
linger opererer utenfor NATOs område?” Førsteamanuensis Helge Vidar Holm, UiB, 
innledet med: ”Hvordan unngå ytterligere polarisering og konfliktoppbygging mellom 
den vestlige/kristne og den arabiske/muslimske verden?” Nils Holme satt i panelet.  

 
5- 7. mars Øvelse Cold Response, Bardufoss. I forbindelse med øvelse Cold Response 07 fikk 

Atlanterhavskomiteen åtte plasser til å observere øvelsen. Cold Response 2007 er den 
høyest prioriterte øvelsen i Forsvarssjefens øvingsprogram for 2007. Gruppen besto 
av unge journalister og ansatte fra departementet som ville ha nytte av å observere 
denne øvelsen. Marit Rye Ramberg og Nils Holme deltok fra DNAK. 

 
20.-25.mai Marit Glad deltok på FN OCHA’s internasjonale Civil-military Training Course på 

Starum. 
 
15.-18.aug. Chris Prebensen og Harald Thørud deltok på seminar ved Nansenskolen 15.-18. au-

gust, Lillehammer. 
Nansen skolen, Nansen dialog og Norges fredssenter hadde gått sammen om å organi-
sere et seminar om ”Norge i krig”. Tema var ”The Impact of Civil and Military Opera-
tions in Afghanistan and Kosovo/Serbia” Det var invitert sentrale representanter fra 
både Afghanistan og Kosovo samt mange norske eksperter. Den stadig vanskeligere 
sikkerhetssituasjonen for det humanitære arbeidet i Afghanistan og de sivile tap ved de 
militære aksjonene ble et sentralt tema. Det var lite optimisme å spore. Det var heller 
ikke mye optimisme i Kosovodiskusjonen. Tilstede var en gruppe med afghanske stu-
denter som Norges fredssenter hadde fulgt opp over tid. Disse var opptatt av å komme 
i nærmere kontakt med hjelpearbeid for Afghanistan. 
 

12.-18. sept. Redaktør Marit Rye Ramberg og Formann Kjell Engebretsen deltok på DNAKs og 
Folk og Forsvars studietur til Svalbard. Her møtte man bla. representanter fra Store 
Norske Spitsbergen Kullkompani, Sysselmannen, Universitetssenteret på Svalbard og 
Norsk Polarinstitutt. Det ble også organisert utflukt til det russisk/ Ukrainske gruve-
samfunnet Barentsburg. Returen fra Longyearbyen til Kirkenes ble gjort med Kyst-
vakten på KV Svalbard. Om bord ble det orientering ved skipssjefen og orientering fra 
PST, FRP og SP rundt sikkerhetspolitiske temaer. 
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25.-26.sept. Chris Prebensen deltok på konferansen ”Emerging from the Frost. Security in the 
21 century artic” i Tromsø. Alle foredragene betonet konsekvensene av den uventede 
raske tiningen av isen i nord. Bidrag fra Island, Grønland, Canada, Norsk kystvakt og 
ØKN ga interessante operative perspektiver. Av størst bekymring for alle er mangel på 
tilstrekkelig redningskapasitet om det skulle skje en ulykke med den økende cruisetu-
rismen helt opp i iskanten. Fra russisk side fra salen ble det påpekt at kystvakten var 
mye strengere overfor russiske fiskere enn fiskere fra andre land. Dette ble tilbakevist 
av sjefen for kystvakten. Mange av foredragsholderne var inne på de økte mulighetene 
for skipsfart som forandringen i isforholdene ville gi, illustrert med mange interessante 
kart. 

 
 
VI. OPPLYSNINGSMATERIALE  
 
A. DET SIKKERHETSPOLITISKE BIBLIOTEK  
 
 
1/2007  Christopher Coker og Ivar Engan 

NATO and the Dialogue of Civilisations, 
NATO planlegger å være relevant – også i fremtiden 
 

2/2007  Jakub M. Godzimirski 
Energy and Identity – Readings of Shtokman and NEGP 

   
3/2007  Jahn Otto Johansen  

Putins Russland – Partner eller utforder 
 

4/2007  Lars van Dassen and Morten Bremer Mærli 
Defence as the best offence? Missile Defences and Nuclear Non- proliferation 

 
5/2007  Rolf Magnus Holden og Asle Toje 

EU-staters varierende bidragsvilje til militær intervensjon 
Norge i et sikkerhetspolitisk dilemma 
 

6/2007  Julian Lindley-French, Mats Berdal, Nils Terje Lunde, Sigrid Redse Johan-
sen og Palle Ydstebø 
Militærmaktens særtrekk i moderne konflikter 

 
7/2007 Liana Jervalidze 
                   Threats to the Progress of Democracy and Long Term Stability in Georgia 
 
 
B. KORTINFO-SERIEN 

 
 
1/2007  Henning Høgseth  
  Vinner Taliban? 
 
2/2007  Jacob Børresen 
  Hvilket kampfly? Om hvilke faktorer som bør veie tyngst i valg av flytype  
 
3/2007  Silje Nålsund  
  ”Nye” Kosovo 
 
4/2007  Alyson JK Bailes 
                    A Nordic Defence Pact? – And what it would mean for Iceland 
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5/2007  Anders Kjølberg 
                    Krisehåndteringens renessanse? 
 
6/2007  Kai Lie 
                         New Atlantic Realities: Geopolitics and petroleum energy supplies    

 
 

C. FOKUS NORD 
 
På bestilling fra DNAK har forskningsselskapet Ocean Futures utarbeidet ti faktaark om Barentshavet 
og Nordområdene. Serien har vi kalt Fokus Nord/Focus North. Hvert av faktaarkene er på fire sider og 
er skrevet på engelsk. De er tilgjengelige på Atlanterhavskomitéens nettsider og på nettstedet 
www.focus-north.no/ www.fokus-nord.no.  
Serien består av følgende ti faktaark: 

•  Focus North 1: Nuclear Challenges 

• Focus North 2: Fishing and Aquaculture  

• Focus North 3: Arctic Climate Change  

• Focus North 4: Environment and Marine Transport  

• Focus North 5: Oil and Gas  

• Focus North 6: Maritime Jurisdiction and Commercial Activity  

• Focus North 7: Environmental Contaminants in the Arctic  

• Focus North 8: Developments in Arctic Shipping  

• Focus North 9: Forestry and Minerals  

• Focus North 10: Electricity Production  
 
 
D. INTERNETT-TEKSTER 
 
Serienr. 33/2007 Dr. Alan Riley 

The coming of the Russian Gas Deficit- Concequences and Solutions 
 

Serienr. 34/2007  Ole Andreas Lindeman 
   Fuelling Friendship – Energy Cooperation in the North 
 
Serienr. 35/2007 Espen Barth Eide 
   Why is Norway in Afghanistan? How can we best complete our mission? 
 
Serienr. 36/2007 Torbjørn L. Knutsen 
   Bakgrunnen for USAs invasjon av Irak 
 
Serienr. 37/2007 Forsvarsminister Anne-Grete Strøm-Erichsen 
    Norway and NATO: Challenges after the Oslo meeting 
 
Serienr. 38/2007 Sven Ullring 
                    Samfunnssikkerhet sett i en totalforsvarssammenheng 
 

http://www.atlanterhavskomiteen.no/Tema/Nordomraadene/nordomraadene.html
http://www.focus-north.no/
http://www.fokus-nord.no/
http://www.atlanterhavskomiteen.no/Publikasjoner/Internett-tekster/Arkiv/2006/R-FN-1%20Nuclear%20Challenges.pdf
http://www.atlanterhavskomiteen.no/Publikasjoner/Internett-tekster/Arkiv/2006/R-FN-2%20Fishing%20and%20Aquaculture.pdf
http://www.atlanterhavskomiteen.no/Publikasjoner/Internett-tekster/Arkiv/2006/R-FN-3%20Arctic%20Climate%20Change.pdf
http://www.atlanterhavskomiteen.no/Publikasjoner/Internett-tekster/Arkiv/2006/R-FN-4%20Environment%20&%20Marine%20Transport.pdf
http://www.atlanterhavskomiteen.no/Publikasjoner/Internett-tekster/Arkiv/2006/R-FN-5%20Oil%20&%20Gas.pdf
http://www.atlanterhavskomiteen.no/Publikasjoner/Internett-tekster/Arkiv/2006/R-FN-6%20Maritime%20Jurisdiction%20&%20Commercial%20Activity.pdf
http://www.atlanterhavskomiteen.no/Publikasjoner/Internett-tekster/Arkiv/2006/R-FN-7%20Environmental%20Contaminants%20in%20the%20Arctic.pdf
http://www.atlanterhavskomiteen.no/Publikasjoner/Internett-tekster/Arkiv/2006/FN-8%20Developments%20in%20Arctic%20Shipping.pdf
http://www.atlanterhavskomiteen.no/Publikasjoner/Internett-tekster/Arkiv/2006/FN-9%20Forestry%20&%20Minerals.pdf
http://www.atlanterhavskomiteen.no/Publikasjoner/Internett-tekster/Arkiv/2006/FN-10%20Electricity%20Production.pdf
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E. DNAKS NETTSIDER 
 
www.atlanterhavskomiteen.no/www.dnak.org 
Materiale blir lagt ut fortløpende. Forsiden oppdateres nå minimum en gang i måneden. Fokus Nord 
har fått sin egen plass i en av de tre hovedboksene på hjemmesiden. Siden finnes nå også på engelsk, 
www.atlanterhavskomiteen.no/eng. Vi samarbeider med undervisningsutvalget for å legge ut den nye 
undervisningspakken om Afghanistan som forventes å være ferdig til Leangkollkonferansen 2008.  
 
 
www.sikkerhetspolitikk.no 
Nettstedet funger meget bra og vi fortsetter arbeidet med å legge ut ferske nyheter fra et bredt spekter 
av aviser og tidskrifter. Vi forsøker å gjøre portalen bedre kjent på seminarer, ved besøk fra skoler og 
på lektorkurs. Selv om primærfokuset fortsatt ligger på norsk sikkerhetspolitikk, dekkes internasjonale 
saker løpende. Vi legger ut artikler, analyser og kommentarer på tysk, fransk, spansk og italiensk i til-
legg til engelsk og norsk for å gi et bredest mulig spekter på nyhetsbilde.  
 
www.focus-north.no/ www.fokus-nord.no 
Denne siden har som mål å samle relevant nordområdeinformasjon fra så mange aktører som mulig, 
både nasjonalt og internasjonalt. Vi fortsetter arbeidet med å oppdatere og legge inn nye saker på den-
ne siden. I forbindelse med NATO ministermøtet i Oslo i april la vi ut kart på dette nettstedet utarbei-
det av Ocean Futures.  
 

VII. KONTAKT OG SAMARBEID MED ANDRE ORGANISASJONER OG INSTITUSJONER  
 

A. ORGANISASJONER OG INSTITUSJONER  
 
Atlanterhavskomitéen har et godt og fruktbart samarbeid med en rekke organisasjoner og institusjoner.  

 
(i) Samarbeidet med Forsvarsdepartementet og Utenriksdepartementet var utmerket også i 2007, og 
komiteen inviterte tjenestemenn herfra til de fleste av sine arrangementer.  

 
(ii) Det er godt samarbeid mellom Atlanterhavskomiteen og Stortinget, og mellom komiteen og 
organisasjonene, inkludert de politiske partier.  

 
(iii) Det har vært samarbeid om arrangementer med Folk og Forsvar og Norges Forsvarsforening. De gjør 
også betydelig bruk av komiteens informasjonsmateriell og nettsteder. Vår publikasjonsserie ”Kort-Info” 
har i særlig grad blitt benyttet. Man søker stadig å koordinere arrangementer for å unngå overlapping, og 
man har spesielt samarbeidet om seminarer i forbindelse med fremleggelse av Forsvarsstudie 07 og 
forsvarpolitisk utvalgs innstilling.  

 
(iv) Det var et godt og utbytterikt samarbeid mellom DNAK og forskningsinstitusjoner, særlig Forsvarets 
forskningsinstitutt, Norsk utenrikspolitisk institutt, Fridtjof Nansens institutt, Institutt for forsvarsstudier, 
Institutt for fredsforskning og ikke minst Ocean Futures. 

 
(v) Samarbeidet med NATOs informasjons- og pressekontor i Brussel var godt også i 2007, spesielt i 
forbindelse med DNAKs studietur til Brussel. NATO har redusert sin støtte til Atlanterhavskomiteens 
opplysningsmateriell og seminarer i 2007. 

 
(vi) Atlanterhavskomiteen hadde også i 2007 gleden av et godt samarbeid med en rekke ambassader i 
Oslo, og har veldig stor nytte av en rekke norske ambassadørers orienteringer når de befinner seg i Oslo. 
 
 
 
 
 

http://www.atlanterhavskomiteen.no/
http://www.atlanterhavskomiteen.no/eng
http://www.sikkerhetspolitikk.no/
http://www.focus-north.no/
http://www.fokus-nord.no/
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B. DET INTERNASJONALE SAMARBEIDET GJENNOM ATLANTIC TREATY ASSOCIATION – ATA  
 
ATA 
 
Det ble avholdt planleggingsmøte med ATAs generalsekretær Truls Frøling i forbindelse med Leang-
kollen-konferansen i februar. Chris Prebensen og Harald Thørud deltok på ATAs rådsmøte i Brussel i 
mai på vegne av DNAK og YATA internasjonalt.  
 
31.okt.-2.nov. Delegasjonsreise til ATAs Generalforsamlingen i Ottawa, Canada. Hovedtema for 

Rådsmøte og Generalforsamlingen var valg av ny President for ATA. Det var 3 kan-
didater; den italienske generalssekretæren, den greske formannen og den bulgarske 
formannen. Den italienske kandidaten falt først ut. Den bulgarske kandidaten trakk 
seg, mens den greske ikke oppnådde 2/3 av avgitte stemmer, så den sittende presiden-
ten fra USA fikk forlenget mandat til sommeren 2008. Dette har forårsaket mye uro 
innad i organisasjonen. 

 
 
STØTTE TIL ATLANTERHAVSKOMITEEN I SERBIA 
 
DNAK har siden 2005, etter oppdrag fra UD, arbeidet for en sterk Atlanterhavskomité i Serbia. Komi-
teen jobber svært godt både innad i Serbia og i samarbeid med de andre ATA organisasjonene på Bal-
kan. Serberne ble i løpet av 2006 en av de viktigste og mest aktive bidragsyterne i vårt Balkan Mosaic 
nettverk, noe vi ser på som svært viktig for å hindre isolasjon av landet. DNAK har i 2007 hatt en lø-
pende dialog med den serbiske komiteen om fremtidige aktiviteter på Balkan, og den er blitt en viktig 
partner for oss i vårt nettverksarbeid på Balkan. Med utgangspunkt i den serbiske Atlanterhavskomite-
ens innsats for å fremme demokratiske verdier i Serbia og opprette tverrnasjonale nettverk mellom 
landene i regionen, ønsker vi å fortsette det arbeidet som er påbegynt for å styrke den serbiske Atlan-
terhavskomité. 
 
I forbindelse med videreføringen av samarbeidet ga vi i 2007 økonomisk støtte, med midler fra UD, til 
driftkostnadene og nettsidene til den serbiske Atlanterhavskomité og støtte til gjennomføring av Bal-
kan Mosaic/ AAYPL konferanse i Beograd 14.- 17. juni. Fra Stortinget deltok 7 representanter. Fra 
komiteen deltok Harald Thørud (DNAK) og John Inge Løvdal (Generalsekretær AAYPL).  
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